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 ELŐSZÓ
﻿
Kedves Olvasóink!

„A hitelesség és az integritás a tudósok megélhetésének forrása  
és egyben a legnagyobb kincse is: ezek miatt számítanak megbízható 

kommunikátoroknak a nyilvánosság szemében.”
Michael E. Mann

Michael E. Mann gondolata a tudományos hitelesség és integritás jelentőségé-
ről iránytűként szolgált februári hírlevelünk összeállításakor. A rendészeti és 
tudományos közéletben a bizalom nem deklaráció kérdése, hanem következetes, 
adatvezérelt és együttműködésen alapuló működés eredménye.

Aktuális híreink között beszámolunk a KR NNI swatting és doxing ügyben 
folytatott, nemzetközi együttműködésben zajló nyomozásáról, valamint a NAV 
jelentős költségvetési csalást feltáró intézkedéseiről és a 2026-os adózási válto-
zásokról. Helyet kap az Országos Polgárőr Szövetség Tanácsadó Testületének 
megalakulása, a Nemzeti Védelmi Szolgálat 15 éves évfordulója, továbbá az új 
magyar elnök megválasztása az Európai Rendőr Akadémiák Szövetsége élén. 
Nemzetközi kitekintésben az Europol és az Eurojust támogatásával zajló műve-
letek, valamint az Interpol március 7-i megemlékezése is szerepel.

Figyelmükbe ajánlunk egy PhD-pályázati felhívást, az MTA Lendület Programját 
és az Adatvédelmi Világnaphoz kapcsolódó gyakorlati tanácsokat. A módszer, az 
átláthatóság és a partnerség erősíti a közszolgálat integritását – e szellemiségben 
állítottuk össze hírlevelünket.

Reméljük, ezúttal is felkeltettük kedves olvasóink figyelmét, és velünk tartanak 
februári híreink felfedezésében, amelyhez kellemes olvasást és jó szórakozást 
kívánunk!

Szerkesztőség



2026. február Belügyi Szemle Hírlevél3

SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

Befogadó nyilatkozatok

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, szerzőinket, hogy 2026. január 1-től auto-
matizmussal beépített plusz szolgáltatás keretében szerkesztőségünk a lezárt 
cikkekhez a befogadó nyilatkozatokat azonnal elérhetővé teszi, tehát a Belügyi 
Szemle Open Journal Systems (OJS) rendszerében az adott cikknél – külön kérés 
nélkül – letölthetővé válik a nyilatkozat.

KR NEMZETI NYOMOZÓ IRODA

Swatting és doxing miatt indult nyomozás

A Készenléti Rendőrség Nemzeti Nyomozó Iroda (KR NNI), a Terrorelhárítási 
Központ (TEK) és a Nagykanizsai Rendőrkapitányság a román társhatósággal 
közösen, összehangolt akcióban csapott le négy fiatal hackerre, akik swatting 
és doxing bűncselekményekkel hozhatók összefüggésbe. A nyomozás még 
tavaly júliusban indult, miután rövid időn belül több hamis bejelentés érkezett 
súlyos bűncselekményekről, amelyek jelentős rendőri beavatkozást igényeltek. 
A hatóságok feltárták, hogy az elkövetők egy Discord-felületen kialakult vitákat 
követően szerezték meg sértettjeik személyes adatait, majd ezek felhasználá-
sával tettek valótlan bejelentéseket. A felderítés során kiderült, hogy az ügy 
nemzetközi szálat is tartalmaz, ezért a román rendőrség is bekapcsolódott az 
eljárásba. Az akció során négy fiatalt azonosítottak és fogtak el Magyarországon 
és Romániában, akiknél számítástechnikai eszközöket és adathordozókat fog-
laltak le. A gyanúsítottak egy része már kihallgatáson van, jogi helyzetük eltérő, 
az eljárás pedig további vizsgálatokkal folytatódik. A rendőrség hangsúlyozta, 
hogy a swatting és a doxing nem tréfa, hanem mások életét veszélyeztető súlyos 
bűncselekmény, amely ellen határozottan, szükség esetén nemzetközi együtt-
működésben lépnek fel.

A swatting hamis hívást jelent a rendőrség irányába egy súlyos bűncselekmén�-
nyel kapcsolatban. Míg a doxing más személyes adatainak a nyilvánosságra 
hozatala megfélemlítési célból.

Forrás:	 https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/swatting-
es-doxing-miatt-indult-nyomozas

https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/swatting-es-doxing-miatt-indult-nyomozas
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/swatting-es-doxing-miatt-indult-nyomozas
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OKRI HÍREK

A feltételes szabadságra bocsátás gyakorlata az elmúlt tíz évben

Az elmúlt években jelentős változások mentek végbe a feltételes szabadságra 
bocsátás gyakorlatában. Dr. Solt Ágnes, az OKRI tudományos főmunkatársa a 
témában született kutatási eredményeit január 28-án az intézet munkatársai és 
más érdeklődők előtt ismertette. Az előadást élénk szakmai vita követte.

Forrás:	 https://www.facebook.com/profile.php?id=100064547270053

NAV HÍREK

Brutális bírság

Az M1-es autópályán a pénzügyőrök 
egy olyan bolgár járművet állítottak 
meg, amelynek sofőrje Németország 
és Görögország között „lazázva” fuva-
rozott, amíg meg nem tudta, hogy kön�-
nyelműségének árát 2,5 millió forintban 
mérik. A járőrök az M1-es autópálya Ko-
márom-Esztergom vármegyei szakaszán 
állítottak meg egy bolgár furgont, ami 
egy trélert húzott maga után, három sze-

mélyautóval megpakolva. A sofőr látszólag félvállról vette a szabálytalanságo-
kat. Az ellenőrzéskor kiderült, hogy a járműszerelvény együttes össztömege 
meghaladta a 3500 kilogrammot, ezért kötelező lett volna a menetíró készülék 
beépítése. Kiderült az is, hogy kereskedelmi célú fuvarozást végez, amihez 
kötelező a közösségi árufuvarozói engedély megléte. Amikor a NAV munka-
társai kérdéseket tettek fel, a sofőr elmondta, hogy ő a vállalkozás tulajdonosa. 
Tudott a készülék beépítésének kötelezettségéről, de erre eddig nem került 
sor, az engedély meglétének kérdéséről nem tudott, mivel a cég könyvelője 
nem tájékoztatta. A pénzügyőrök 2,5 millió forint bírságot szabtak ki – a közle-
kedésben használt menetíró készülék beépítése elmaradása és a nemzetközi 
forgalomban közösségi engedély nélkül végzett közúti közlekedési szolgáltatás 
miatt –, a járművet pedig a bírság megfizetéséig visszatartották. A sofőr néhány 
nap gondolkodás után fizetett. A menetíró készülék használatának elmulasztá-
sával a sofőrök időt akarnak nyerni, csakhogy az idő gyakran a pihenés rovására 
megy. A fáradt vezető lassabban reagál, könnyebben hibázik, és így nemcsak 
saját magát, hanem minden közlekedőt veszélybe sodor.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064547270053
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Így adózunk jövőre

Számos könnyítést hoz 2026 a kkv-knak. Emelkedik az alanyi adómentesség 
értékhatára az áfában, nő a költséghányad az átalányadózóknál, sokkal keve-
sebb bevallást kell beadnia az egyéni vállalkozóknak, akiknek a NAV hivatalból 
intézi a biztosítotti bejelentését. Még több cég választhatja a kivát, és kevesebb 
szochót fizetnek a főfoglalkozású vállalkozók. Több lépcsőben emelkedik az 
alanyi adómentesség éves bevételi korlátja. A jelenlegi 18 millió forintos felső 
határ 2026-ban 20 millió, 2027-ben 22 millió, 2028-ban pedig 24 millió forintra 
nő. 2026-ra akkor választható alanyi adómentesség, ha a vállalkozás 2025-ben, 
és várhatóan 2026-ban sem lépi át a 20 millió forintos bevételi határt. A felté-
teleknek megfelelő, már most alanyi mentes, több mint 870 ezer kisvállalko-
zónak nincs teendője. Az alanyi adómentességet újonnan választóknak pedig 
december 31-ig kell nyilatkozniuk a Nemzeti Adó- és Vámhivatalnál (NAV), amit 
legegyszerűbben Online Nyomtatványkitöltő Alkalmazásban (az ONYA-ban) 
tehetnek meg. Sokkal kedvezőbbé válnak jövőre az átalányadózás szabályai, 40-
ről 45 százalékra nő ugyanis az átalányadózó egyéni vállalkozók költséghányada, 
amely 2027-ben már 50 százalék lesz. Az átalányadózók jövedelme az éves mi-
nimálbér feléig adómentes, ami 45 százalékos költséghányaddal számolva azt 
jelenti, hogy több mint 3,5 millió forintos bevételig az átalányadózóknak nem 
kell személyi jövedelemadót fizetniük. 2026. január 1-jétől csökken a főfoglal-
kozású egyéni és társas vállalkozók esetében a havonta minimálisan fizetendő 
szociális hozzájárulási adó (szocho) alapja. Ettől az időponttól a szocho alapja 

– hasonlóan a társadalombiztosítási járulék (tb-járulék) alapjához – havonta 
legalább a minimálbér/garantált bérminimum 100 százaléka, a 112,5 százalék 
helyett. Jövőre már nemcsak az átalányadózóknak, hanem a vállalkozói jöve-
delem szerint adózó egyéni vállalkozóknak is elegendő negyedévente bevalla-
niuk a tb-járulékot és a szochót; nem kell havonta bíbelődniük a bevallásokkal.  
A bevallási gyakorisághoz igazodik a szocho és a tb-járulék megfizetésének 
határideje is, így mind a bevallást, mind a befizetést a negyedévet követő hónap 
12-ig kell teljesíteni, de az elszámolás miatt a járulékbevallásban a közterheket 
havonkénti bontásban kell feltüntetni. Az egyéni vállalkozóknál a bejelentés-
hez kapcsolódó adminisztráció terhe is csökken, mert helyettük 2026-tól a 
biztosítotti bejelentést a NAV intézi hivatalból. Jövőre még több céget érint a 
havi helyett a ritkább – negyedéves – társasági adóelőlegfizetés. A negyedéves 
társasági adóelőlegfizetésre érvényes 5 millió forintos határ 20 millió forintra 
nő. Az új szabályt első alkalommal a 2026-ban bevallott – a 2025. évi adófizetési 
kötelezettség alapján számított – adóelőlegekre kell alkalmazni, így naptári éves 
adózó esetén a haviról negyedéves gyakoriságra történő áttérés 2026 júliusá-
tól kezdődhet meg. A negyedéves társasági adóelőleg-fizetésre kötelezettek 
az adóév utolsó negyedévére jutó társasági adóelőleget 2026-tól a negyedév 
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harmadik hónapjának huszadik napjáig (jellemzően december 20-ig) kell, hogy 
teljesítsék. Jelentősen – 20 százalékkal – nőnek a mikrogazdálkodói egysze-
rűsített éves beszámolókészítés értékhatárai. A határérték a mérlegfőösszeg 
tekintetében 150 millió forintról 180 millió forintra, az éves nettó árbevétel 
esetén 300 millió forintról 360 millió forintra nő, így még több mikrovállalko-
zást érint ez a fajta adminisztrációcsökkentés. A belépési határ duplázásával a 
kisvállalati adó (kiva) is kedvezőbbé válik 2026-ban. 2026-tól már azok a cégek 
is választhatják a kivát, amelyek legfeljebb 100 főt foglalkoztatnak, és legfeljebb 
6 milliárd forint bevétellel és mérlegfőösszeggel rendelkeznek. Emelkednek 
a kiesési értékhatárok is: a kiva hatálya alatt maradhatnak a cégek mindaddig, 
amíg a foglalkoztatottak száma a 200 főt, illetve a bevétel a 12 milliárd forintot 
nem haladja meg. Az egyszerűsített foglalkoztatásban is könnyítést hoz az újév. 
A mezőgazdasági idénymunka éves kerete 210 napra, az egy munkáltatónál 
végezhető alkalmi munkáé pedig 120 napra nő.

Tiszta munka, fekete honorárium

Egy büntetőeljárással érintett cég ügyvezetője épp külföldön tartózkodott a család-
jánál, felesége pedig a Távol-Keleten hódolt választott extrém sportjának, amikor 
a NAV budapesti nyomozói több mint félmilliárd forint értékű vagyont foglaltak le 
tőlük. Az ügyvezető jelenlétének hiánya nem szabhatott gátat a lefoglalásoknak: 
közel 40 gépjárművet, munkagépeket, ingatlanokat és készpénzt biztosítottak a 
pénzügyőrök. 

Egy több mint száz munkavállalót foglalkoztató budapesti vállalat került a nyo-
mozók látóterébe a közelmúltban. A cégnek az építőiparban vannak érdekeltségei, 
több budapesti emblematikus épület kivitelezői is ők voltak. A foglalkoztatottak 
bejelentett jövedelme a minimálbért épphogy meghaladta, ezért felmerült a 
gyanú, hogy a vállalkozó – a fizetést kiegészítve – a munkavállalóinak a bejelentett 
bérükön felül borítékban adta a jövedelmet, amelynek az adó- és járulékvonzatait 
nem fizette meg. A cégvezető és családja eközben milliárdokat érő villában lakott, 
Bentley-vel és AMG Mercedesszel járt. A nyomozás során közel 15 helyszínen, 
több mint 60 pénzügyőr (nyomozók, a Bevetési Igazgatóság járőrei, adatmentők 
és revizorok) végzett kutatásokat, amelyek keretében a bűncselekmény elköveté-
sét alátámasztó tárgyi bizonyítási eszközöket kerestek. Különböző helyszínekről 
számos releváns bizonyíték került elő, például nyilvántartás a feketén kifizetett 
pénzösszegekről, illetve a munkavállalók nevével ellátott, átadásra váró borítékok 
a kiporciózott pénzekkel. A lefoglalt Bentley Flying Spur W12, 635 lóerős jármű, 
közel 100 millió forint forgalmi értékű, továbbá az eljárásban két ingatlan zár alá 
vételére is sor került. A vállalkozás a bejelentés nélküli bérekkel közel 900 millió 
forintos vagyoni hátrányt okozott a központi költségvetésnek az elmúlt években. 
A cég ügyvezetőjének költségvetési csalás bűntett elkövetése miatt kell felelnie.
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A FEBRUÁRI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Februári lapszámunk tematikus kiadás, amely a 2024–2025. évi Nemzeti Korrupció-
ellenes Stratégia (NKS) keretében megvalósított álláshely- és munkaköralapú kor-
rupciós kitettségmérés eredményeihez kapcsolódó témát helyezi középpontba.

Temesi Mária és Kocsis László: A korrupciós kockázat mérhetővé tétele és 
elemzésének módszertani innovációja című cikkükben a 2024–2025 közötti 
időszakra szóló, középtávú Nemzeti Korrupcióellenes Stratégia (NKS) keretében 
a kormányzati igazgatás területén végrehajtott, álláshely- és munkaköralapú 
korrupciós kockázati kitettség elemzés új módszertanát mutatják be.

Temesi Mária és Kocsis László: Digitális jövő a korrupciómegelőzésben - koc-
kázatelemző rendszer fejlesztése és alkalmazási perspektívái című publikáci-
ójuk célja a KAR-MAP (Korrupciós kockázat Azonosító Rendszer – Monitoring, 
Analitika, Prevenció) rendszer fejlesztésének és alkalmazási lehetőségeinek 
bemutatása, amely a 2024–2025. évi Nemzeti Korrupcióellenes Stratégia (NKS) 
keretében végrehajtott álláshely- és munkaköralapú korrupciós kitettségmérés 
digitális megvalósítására készült.

Temesi Mária, Szabóné dr. Gál Marianna és Ördög Zoltán: Az álláshely- és 
munkakörelemzés, valamint az integrált kockázatfelmérési és kockázatke-
zelési rendszer szinergiái a közszférában című tanulmányukban bemutatják, 
hogy az álláshely- és munkakörelemzésen alapuló korrupciós és integritási 
kockázatértékelés miként illeszthető az integrált kockázatkezelési és integri-
tásirányítási rendszerbe, és hogyan erősítik egymást a közszférában. A vizsgálat 
arra keresi a választ, hogy az álláshelyalapú megközelítés milyen többletértéket 
képvisel az integrált kockázatkezelés hagyományosan szervezeti és folyamatszin-
tű logikájához képest, különös tekintettel a Nemzeti Korrupcióellenes Stratégia 
(NKS) 2024–2025 évekre vonatkozó célkitűzéseire.

Szabóné dr. Gál Marianna: A korrupciós és integritási kockázatok felmé-
résének nemzetközi vetületei című cikkének célja az integritási és korrupciós 
kockázatok felmérésére és kezelésére irányuló nemzetközi trendek, tapasztalatok 
vizsgálata és a munkakörelemzés nemzetközi gyakorlatainak átfogó elemzése. 
Részletesen bemutatja az ENSZ, az OECD, az Európai Unió kockázatkezelési gyakor-
latát és a legújabb nemzetközi és hazai innovációkat, melyek segítséget nyújtanak 
a korrupciós és integritási kockázatok feltérképezésében és mérséklésében.

Hazafi Zoltán: A közszolgálati paradigmaváltás hatása az integritási kocká-
zatok kezelésére című publikációjában a paradigmaváltás folyamatát vizsgálja 
nemzetközi és hazai kontextusban, majd egy kanadai modell alapján javaslatot 
tesz az emberierőforrás-gazdálkodás területét érintő integritási kockázatkeze-
lési módszertanra. 
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Malét-Szabó Erika, Münnich Ákos és Kovácsné dr. Szekér Enikő: A szilárd 
erkölcsiség SZEM-modelljének alkalmazási lehetősége a korrupciós kockázat 
becslésére, elemzésére és kezelésére a közszolgálatban című cikkük célja a 
szilárd erkölcsiségnek, mint az egyén korrupciós kihívásoknak való ellenállási 
képességének a mérésére megalkotott elméleti SZEM-modell komplex, a konkrét 
korrupciós cselekvést a cselekvési szándékon keresztül bejósló megközelítési 
módjának az ismertetése, valamint annak bemutatása, milyen lehetőségek rej-
lenek a SZEM-modellben az egyénben rejlő kockázatok feltérképezésén túl a 
szervezeti szintű korrupciós kockázatok felmérése, valamint a korrupció csök-
kentését célzó beavatkozások vonatkozásában.

Klotz Péter: Államigazgatási munkakörök kockázatelemzése című művében 
vizsgálja, hogy a Belügyminisztérium koordinálásával 2024-ben végrehajtott 
országos, mintegy 69 000 álláshelyre és munkakörre kiterjedő korrupciós kocká-
zatfelmérés eredményei hogyan hasznosíthatóak a közigazgatásban a szervezeti 
integritás fejlesztése területén, illetve ezek hogyan építhetőek be a hatályos sza-
bályozás elemei közé. A tanulmány kitér továbbá a korrupciós kockázatelemzés 
és az integritásirányítási rendszer összefüggéseire is.

Szabóné dr. Gál Marianna: Vezetéselméleti modellek és önértékelési rendsze-
rek összefüggései a szervezeti tanulás és az integritás tükrében című cikkének 
célja a vezetéselméleti modellek és az önértékelési rendszerek kölcsönhatásának 
vizsgálata, elemzése.

Petró Csilla: Korrupció, szürkezóna és közigazgatáskép: a magyar fiatalok 
percepciói című tanulmányában vizsgálja, hogy a magyar Z generáció miként 
értelmezi a korrupció különböző formáit, és e megítélések hogyan függnek 
össze a közigazgatásról alkotott normatív és spontán képekkel. A kutatás külön 
figyelmet fordít a jogsértő és az informális, kapcsolati jellegű („szürkezónás”) 
gyakorlatok megítélésére, valamint arra, hogy a közigazgatás értékalapú műkö-
désének észlelése miként jár együtt e korrupcióértelmezésekkel a közszolgálati 
pálya vonzerejének szempontjából.

Temesi Mária, Szabóné dr. Gál Marianna és Kocsis László: Korrupciós koc-
kázatok kezelése a közszolgálati működésben. Adatalapú korrupciómegelő-
zési és integritáskezelési megoldások az NKS álláshely- és munkaköralapú 
felmérésének eredményei alapján című publikációjukban bemutatják, hogy 
a 2024–2025. évi Nemzeti Korrupcióellenes Stratégia (NKS) keretében megva-
lósított álláshely- és munkaköralapú korrupciós kitettségmérés eredményei 
miként alakíthatók át célzott, kockázatarányos kezelési stratégiákká. A kutatás 
arra keresi a választ, hogyan válhat a mérés az integritás- és korrupciómegelőzés 
aktív irányítási eszközévé.

Mária Temesi & László Kocsis: Making Corruption Risk Measurable, Met-
hodological Innovation in Corruption Risk Analysis (Angol nyelvű fordítás.)
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A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

Pályázati felhívás PhD-hallgatóknak
A Belügyminisztérium közigazgatási államtitkára és a Belügyi Tudományos Tanács 
pályázatot hirdet a Nemzeti Közszolgálati Egyetem PhD-hallgatói számára a doktori 
képzési díj, illetve a doktori fokozatszerzés díjának 2025/2026. tanév utófinanszírozott 
költségátvállalására.

A pályázat célja a belügyi tudományos kutatói utánpótlás a doktori (PhD) tudomá-
nyos fokozat megszerzésének elősegítése útján. Az elnyert költségátvállalás összege 
utófinanszírozásban, az érintett félév – fokozatszerzési díj esetében a fokozatszerzés 

– sikeres teljesítése esetén a nyertes pályázó bankszámlájára kerül átutalásra.

A 2025/2026. tanév I. és II. félévére külön-külön pályázatot szükséges beadni. A pá-
lyázatok benyújtásának módja: elektronikus úton, a Belügyi Tudományos Tanács 
online pályázati felületén. Kizárólag a határidőig beadott, véglegesített pályaművek 
kerülnek befogadásra, elbírálásra.

A pályázat feltöltésének határideje: 

•	 a 2025/2026. I. félév esetén: 2026. március 1. 24:00.
•	 a 2025/2026. II. félév esetén: 2026. július 15. 24:00.
További részletek és a pályázat benyújtása: https://palyazat.bm-tt.hu

Forrás:	 https://palyazat.bm-tt.hu/content/az-nke-phd-hallgatoi-szamara-doktori-kepzesi-dij-
illetve-doktori-fokozatszerzes-dijanak

Megalakult az Egyesületi Tanácsadó Testület
Január 16-án, Budapesten megalakult az Országos Polgárőr Szövetség egyesületi 
érdekképviseleti elnökhelyettesének munkáját támogató Egyesületi Tanácsadó 
Testület. A grémium huszonegy tagú, a tagok minden év március 15-én cserélődnek, 
hiszen a testületbe mindig az Év polgárőr egyesülete címet elnyerő egyesületek 
kerülnek.

Az egyesületi érdekképviseleti elnökhelyettesi funkciót, dr. Túrós András elnök 
kezdeményezésére, az Országos Polgárőr Szövetség tavaly októberi tisztújító küldött-
gyűlése hozta létre. Dr. Szilák Mihály megválasztott elnökhelyettes sok egyéb mellett 
figyelemmel kíséri, hogy az egyesületek betartják-e a működésükre vonatkozó jogi, 
adminisztrációs, pénzügyi, számviteli előírásokat, jogszabályokat, nyomon követi 
az egyesületek szakmai tevékenységét, feltárja a gondokat, fogadja a panaszokat, 
figyeli és elemzi a tagfelvételek alakulását, a fluktuációt, és természetesen a feltárt 
problémákra megoldást is próbál keresni.

Az egyesületi érdekképviseleti elnökhelyettes munkáját egy huszonegy tagú ta-
nácsadó testület segíti. A testületnek egyetlen állandó tagja van, az elnök, aki nem 
más, mint Turóczi Kinga, a nyíregyházi régió járási koordinátora. A tagok évente 

https://palyazat.bm-tt.hu
https://palyazat.bm-tt.hu/content/az-nke-phd-hallgatoi-szamara-doktori-kepzesi-dij-illetve-doktori-fokozatszerzes-dijanak
https://palyazat.bm-tt.hu/content/az-nke-phd-hallgatoi-szamara-doktori-kepzesi-dij-illetve-doktori-fokozatszerzes-dijanak
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cserélődnek, március 15-től március 15-ig töltik be funkciójukat. Az időszak nem 
véletlenszerű, hiszen a nemzeti ünnepen adják át az Év polgárőr egyesülete címet 
minden vármegyéből a legkiemelkedőbb egyesületnek, így azok elnökei alkotják egy 
évig a tanácsadó testületet. Ez a működési forma biztosítja, hogy a testület munkájá-
ban mindig az aktuálisan legeredményesebb egyesületi vezetők vehessenek részt.

Forrás:	 https://opsz.hu/megalakult-az-egyesuleti-tanacsado-testulet/

15 éves lett a Nemzeti Védelmi Szolgálat
Fennállásának 15. évfordulóját ünnepli a Nemzeti Védelmi Szolgálat, a rendőrség 
belső bűnmegelőzési és bűnfelderítési szerve. Az alapfeladatai változatlanok: fel-
derítés, védelem, korrupciómegelőzés, megbízhatósági vizsgálat és kifogástalan 
életvitel ellenőrzés.

A védett állománya folyamatosan bővült, a kezdeti 93 ezer főről ma már mintegy 
270 ezer fő tartozik hatáskörébe. A rendvédelmi és a meghatározott közigazgatási 
szervek munkatársain túl, egyebek mellett az állami egészségügyben dolgozók és 
a gondoskodáspolitika területén foglalkoztatottak.

Kiemelt feladata, hogy felderítse és megakadályozza azt, hogy a szervezett bűnözői 
körökhöz tartozó személyek befolyásolják, nyomás alá helyezzék vagy hamisan 
megvádolják a védett állomány tagjait. Ha ilyet észlelnek, azonnal közbelépnek. A 
15 év alatt számos szervezett bűnözői csoportot számoltak fel az NVSZ felderítései 
nyomán, bilincs került Vizoviczki, Portik és Roháč kezére.

A rendvédelemben az NVSZ az egyetlen olyan akkreditált szervezet, amely poligráfos 
vizsgálatot végez. Oktatóhely is egyben, így szakértői képzik a rendészeti területen 
dolgozó poligráfos szaktanácsadókat.

A kiberbűnözés egyre nagyobb elterjedésével párhuzamosan az NVSZ kiberfelderítői 
a folyamatosan fejlesztett szaktudásukkal és a legfejlettebb technikai eszközökkel 
lépnek fel az online térben bűncselekményt elkövetőkkel szemben, és végeznek 
szaktanácsadói tevékenységet a nyomozó hatóságok felkérésére.

Az NVSZ védelmi tisztjei számos olyan esetben jártak el, amikor munkakörük miatt 
halálos fenyegetést küldtek, zsaroltak, bántalmaztak rendőröket, orvosokat, börtön-
őröket vagy ügyintézőket. Védelmi funkciójuk ellátása során mindig oly módon 
járnak el, ahogyan azt maguk is elvárnák, ha őket, illetve családjukat érné fenyegetés.

Forrás:	 https://nvsz.hu/hirek/?p=697

Új magyar elnök az Európai Rendőr Akadémiák Szövetsége élén
Hazai és nemzetközi kapcsolatépítés – közösségben, bizalommal a jövőbe nézve

2025 decemberében az AEPC (Association of European Police Colleges) tisztújító 
szavazást tartott, amelynek eredményeként 2026. január 1-jétől Prof. Dr. Kovács 
Gábor r. vezérőrnagy lett a szervezet új elnöke.

https://opsz.hu/megalakult-az-egyesuleti-tanacsado-testulet/
https://nvsz.hu/hirek/?p=621
https://nvsz.hu/hirek/?p=697
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A tagországok kiemelkedő többséggel támogatták a jelölt pályázatát: 22 igen, 2 tar-
tózkodás és 2 nem szavazat mellett született meg a döntés, ami jól mutatja a közösség 
bizalmát és egységét. Kovács Gábor nem ismeretlen a tagság számára, hiszen 8 
éven át az AEPC egyik alelnökeként dolgozott, így a szervezet működését, céljait és 
közösségét belülről jól ismeri. Megválasztása nemcsak egy új elnöki ciklus kezdete, 
hanem a korábbi munka folytatása és a közös értékek megerősítése is. Vezérőrnagy 
úr öt éve tartó dékáni munkája jelentősen megerősítette a Rendészettudományi 
Kar hazai és nemzetközi szerepvállalását.

Az új elnök tevékenysége kiterjed a hazai és nemzetközi szakmai kapcsolatok 
további bővítésére is, hiszen 2025 novemberétől alelnöki pozíciót tölt be az INTER-
PA szervezetben, amely a rendőr akadémiák globális szintű együttműködését és 
tapasztalatcseréjét koordinálja.

A teljes cikk az alábbi linken érhető el: https://rendeszet.uni-nke.hu/hirek/2026/01/10/uj-magyar-
elnok-az-europai-rendor-akademiak-szovetsege-elen

Az MTA 2026-ra is meghirdeti Lendület Programja pályázatát
A Magyar Tudományos Akadémia Lendület Programja több mint másfél évtizede 
játszik meghatározó szerepet a tudományos kiválóság támogatásában, elősegítve 
a kiemelkedő, áttörő eredményekkel kecsegtető kutatócsoportok létrejöttét. A 
program 2026. évi pályázati felhívására az új, önálló kutatócsoportot alapítani kívánó 
fiatal kutatók pályázatait várja az Akadémia 2026. február végi határidővel.

Forrás:	 https://mta.hu/mta_hirei/2026-ra-is-meghirdette-a-magyar-tudomanyos-akademia-a-
lendulet-program-palyazatat-114987

Fókuszban a turizmus, a turizmusbiztonság, a fenntarthatóság és a kör-
forgásos gazdaság
Tizedik alkalommal került megrendezésre a Turizmus és biztonság című Tudomá-
nyos Nemzetközi Konferencia Zalakaroson 2025. december 5-én. A délelőtti plenáris 
előadásokat követően a délutáni, párhuzamosan futó szekciókban a turizmus, a 
turizmusbiztonság, a fenntarthatóság és a körforgásos gazdaság témakörei kerül-
tek fókuszba. A nap folyamán közel hatvan előadást hallgathattak meg a témakör 
iránt érdeklődők.

Forrás:	 https://r-tt.hu/fokuszban-turizmus-turizmusbiztonsag-fenntarthatosag-es-korforga-
sos-gazdasag

Bűnügyi tudományok a XXI. században – Beszámoló a Büntetőjogi Tanszék 
tudományos konferenciájáról
A Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc Állam- és Jogtudományi Kar Büntetőjogi 
Tanszéke 2025. december 3-án tudományos konferenciát szervezett Kihívások és 
megoldási lehetőségek a bűnügyi tudományok területén a XXI. században címmel. 
A rendezvény célja a büntetőjogi kutatások aktuális kérdéseinek megvitatása volt, 

https://rendeszet.uni-nke.hu/hirek/2026/01/10/uj-magyar-elnok-az-europai-rendor-akademiak-szovetsege-elen
https://rendeszet.uni-nke.hu/hirek/2026/01/10/uj-magyar-elnok-az-europai-rendor-akademiak-szovetsege-elen
https://mta.hu/mta_hirei/2026-ra-is-meghirdette-a-magyar-tudomanyos-akademia-a-lendulet-program-palyazatat-114987
https://mta.hu/mta_hirei/2026-ra-is-meghirdette-a-magyar-tudomanyos-akademia-a-lendulet-program-palyazatat-114987
https://r-tt.hu/fokuszban-turizmus-turizmusbiztonsag-fenntarthatosag-es-korforgasos-gazdasag
https://r-tt.hu/fokuszban-turizmus-turizmusbiztonsag-fenntarthatosag-es-korforgasos-gazdasag
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különös hangsúllyal a jogalkotási változások, a dogmatikai viták és a technológiai 
fejlődésből eredő új problémák elemzésére.

Forrás:	 https://dfk.sze.hu/bunugyi-tudomanyok-a-xxxi-szazadban-konferencia-beszamolo-2025

OTF GRIMM: Irakban fogták el a súlyos erőszakos bűncselekmények svéd 
szervezőjét
Irakban – a svéd rendőrség és nemzetközi partnerek együttműködésével – letar-
tóztattak egy 21 éves svéd állampolgárt, akit súlyos erőszak szervezésével vádolnak, 
és az EU legkeresettebb bűnözői között tartottak számon. A férfit azzal vádolják, 
hogy külföldről koordinálta erőszakos bűncselekmények elkövetését, többek kö-
zött fiatalok toborzásán és kihasználásán keresztül. Az eset része az Europol által 
támogatott OTF GRIMM műveletnek, amely a „violence-as-a-service” (erőszak 
szolgáltatásként) hálózatok elleni fellépést célozza. Kihallgatása és kiadatási eljárása 
jelenleg is folyamatban van.

Forrás:	 https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/otf-grimm-swedish-orga-
niser-of-serious-violence-arrested-in-iraq

A világ kék színnel fejezi ki egységét március 7-én az elesett rendőrök 
tiszteletére
Az Interpol felhívást tett közzé, hogy március 7-én világszerte emlékezzenek azokra 
a rendőrökre, akik szolgálat közben életüket vesztették, az úgynevezett Interna-
tional Day of Remembrance for Fallen Police Officers alkalmából. Ezen a napon 
este tagországok szerte kék fényekkel világítanak meg rendőrségi épületeket és 
jellegzetes helyszíneket a részvét és az egység jelképeként. A megemlékezés része 
a félárbócra eresztett zászlók, kék szalag viselése, megemlékező ceremóniák és 
csendes percek tartása is. Ez az emléknap évente ismétlődik, lehetőséget adva a 
rendőrségnek, családoknak és közösségeknek, hogy együtt tisztelegjenek a szol-
gálatban elesett rendőrök előtt.

Forrás:	 https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2026/World-to-unite-in-blue-to-
honour-fallen-police-officers-on-7-March

Az emberi agy működése meglepően hasonlíthat a mesterséges intelli-
genciáéhoz
A legújabb kutatás szerint az emberi agy a beszélt nyelv feldolgozásában meglepően 
hasonló módon működik, mint a mai fejlett mesterséges intelligencia (AI) nyelvi 
modellek. A tudósok agyi aktivitást rögzítettek emberektől, akik egy hosszabb 
podcastot hallgattak, és azt találták, hogy az agy lépésről lépésre építi fel a jelentést, 
nagyon hasonlóan ahhoz, ahogy az AI modellek rétegesen dolgozzák fel a szöveget. 
Korábbi elképzelésekkel ellentétben ez azt sugallja, hogy az emberi nyelvi megértés 
inkább kontextusfüggő, fokozatos folyamat, nem pedig egyszerű szabályokon alapuló 

https://dfk.sze.hu/bunugyi-tudomanyok-a-xxxi-szazadban-konferencia-beszamolo-2025
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/otf-grimm-swedish-organiser-of-serious-violence-arrested-in-iraq
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/otf-grimm-swedish-organiser-of-serious-violence-arrested-in-iraq
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2026/World-to-unite-in-blue-to-honour-fallen-police-officers-on-7-March
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2026/World-to-unite-in-blue-to-honour-fallen-police-officers-on-7-March
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rendszer. A kutatás eredménye kétségbe vonja a hagyományos nyelvfeldolgozási 
elméleteket, és új irányt adhat az agy működésének megértéséhez.

Forrás:	 https://sciencedaily.com/releases/2026/01/260120000308.htm

Felszámoltak egy román bűnszervezetet, amely nőket csempészett az 
Egyesült Királyságba
Egy összehangolt akció során Romániában és az Egyesült Királyságban felszámoltak 
egy román bűnszervezetet, amely sebezhető nőket toborzott, és szexuális kizsákmá-
nyolás céljából az Egyesült Királyságba szállított. A vizsgálat 2022 novemberében 
indult, amikor rendőrök egy londoni parkolóban rendszeresen megjelenő román 
női szexmunkások csoportjára figyeltek fel, és kiderítették, hogy egy román állam-
polgár finanszírozza a nők többszöri utazását. A hatóságok szerint a nőket Cândești 
városában toborozták, majd különböző brit címeken kényszerítették őket utcai 
prostitúcióra Londonban. A több mint három évig tartó nyomozást egy román–brit 
közös nyomozó csoport koordinálta az Eurojust támogatásával, ami információcse-
rét és bizonyítékok megosztását tette lehetővé. Az akció során négy gyanúsítottat 
vették őrizetbe, és Romániában több luxusautót és ingatlant is lefoglaltak, míg az 
Egyesült Királyságban egy embert a Modern Slavery Act (Modern Rabszolgaság 
Elleni Törvény) alapján vád alá helyeztek.

Forrás:	 https://www.eurojust.europa.eu/news/romanian-criminal-network-trafficking-women- 
united-kingdom-rolled-up

BIZTONSÁGI KISOKOS

Adatvédelmi Világnap – 2026

Minden év január 28-án ünnepeljük a Nemzetközi Adatvédelmi Világnapot, 
amelynek célja, hogy felhívja a figyelmet az adatvédelem fontosságára, külö-
nösen a mai, digitális korban.

Ennek kapcsán a Nemzetbiztonsági Szakszolgálat Nemzeti Kiberbiztonsági 
Intézet külön figyelmet fordít azokra az alapvető, különösebb szakmai tudást 
nem igénylő, bárki által elvégezhető biztonsági intézkedésekre és információkra, 
amelyek hozzájárulhatnak a felhasználók adatainak mindennapi biztonságához. 
Az alábbiakban olyan általános tanácsok és tudnivalók kerültek összegyűjtésre, 
amelyek megléte alapszintű védelmet biztosíthat adataink számára.

Jelszó higiénia

•	 Használjunk minél hosszabb (legalább 12 karakter), változatos karakterekből 
álló (kis- és nagybetű, szám, speciális karakter) egyedi jelszavakat! 

https://sciencedaily.com/releases/2026/01/260120000308.htm
https://www.eurojust.europa.eu/news/romanian-criminal-network-trafficking-women-united-kingdom-rolled-up
https://www.eurojust.europa.eu/news/romanian-criminal-network-trafficking-women-united-kingdom-rolled-up
https://digital-strategy.ec.europa.eu/hu/news/commission-publishes-first-draft-code-practice-marking-and-labelling-ai-generated-content
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•	 Ne használjuk ugyanazt a jelszót több helyen! 
•	 Ahol csak lehet, állítsuk be a kétfaktoros azonosítást (2FA)! Ezzel az extra vé-

delmi réteggel megvédhetjük azokat a felhasználói fiókjainkat, amelyeknél 
kompromittálódott a jelszó.

•	 Használjunk jelszószéfet! Amellett, hogy ezek az alkalmazások titkosítva tá-
rolják jelszavainkat, segíthetnek az erős jelszavak generálásában is.

Biztonságos online jelenlét

•	 Gondoljuk át, mit osztunk meg magunkról! Érdemes minél jobban korlá-
tozni a rólunk nyilvánosan elérhető adatokat, beleértve a képeket, videókat 
tartózkodási adatokat, valamint a személyes és pénzügyi információkat.

•	 Kizárólag megbízható eszközökről és biztonságos hálózatokról jelentkezzünk 
be felhasználói fiókjainkba!

•	 Mindig ellenőrizzük az alkalmazások hozzáférési engedélyeit és alaposan ol-
vassuk át a felhasználási feltételeket! Amennyire csak lehet, érdemes minél 
jobban korlátozni az alkalmazások hozzáféréseit.

•	 Frissítsük rendszeresen eszközeinket és alkalmazásainkat, ugyanis a frissí-
tések sok esetben javításokat is tartalmaznak!

Online csalások elleni védelem

•	 Kezeljük kellő gyanakvással azokat az e-mailben, SMS-ben vagy azonnali 
üzenetben érkező megkereséseket, amelyek valamilyen cselekvésre szólíta-
nak fel! Soha ne kattintsunk a linkekre, töltsük ki a kérdőívet, telefonáljunk 
stb. anélkül, hogy alaposan utánajárnánk az üzenet valódiságának! Ilyen 
megkeresések esetén mindig tájékozódjunk más, hivatalos kommunikáci-
ós csatornán keresztül!

•	 Weboldalak esetén győződjünk meg annak valódiságáról, különösen a banki 
oldalak és webáruházak esetén! Ellenőrizzük a https:// meglétét és az URL 
mezőben található címsort.

Adatvédelmi jogaink

•	 Személyes adatok kezelésével összefüggésben tapasztalt problémákkal a 
Nemzeti Adatvédelmi és Információbiztonság Hatósághoz (NAIH) lehet 
fordulni. Magyarországon a NAIH látja el az általános adatvédelmi rendelet 
(GDPR) által meghatározott nemzeti hatósági feladatokat.

•	 Jogsértő internetes tartalmak esetén a Nemzeti Média- és Hírközlési Ható-
ság (NMHH) az illetékes szervezet.

•	 Kiberbiztonsági incidensek és sérülékenységek esetén a Nemzetbiztonsági 
Szakszolgálat Nemzeti Kiberbiztonsági Intézethez lehet fordulni.

•	 Online vásárlás során tapasztalt megtévesztésekkel és csalásokkal kapcso-
latban a Fogyasztóvédelmi Hatóságot lehet keresni.
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•	 Digitális bűncselekmény esetén pedig minden esetben tegyünk feljelentést!

Forrás:	 https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/adatvedelmi-vilagnap-2026/

KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

Az igazgatásrendészet története

Az igazgatásrendészet a 20. században a legtöbb változást 
megélt rendészeti szakterület. Korábban nem kezelték 
egységesen az igazgatásrendészetet, hanem az államivá 
vált fővárosi rendőrség területén irányadóként az állami 
jogszabályok és a fővárosi hivatal (tanács) rendeletei voltak 
meghatározóak.

Az igazgatásrendészet történetében döntő változást az 1920-
as rendőrségi centralizáció és a vidéki rendőrségek államo-

sítása hozott, amikor az igazgatásrendészetet önálló szakterületnek minősítette 
az államosítás végrehajtására kiadott BM rendelet.

A szocializmus végén a szakmai-tudományos élet és a politikai közélet idegennek 
találta az igazgatásrendészet főbb szakterületeit a rendőrség feladatrendszerében, 
és kezdetét vette a polgárosítás. Ennek eredményeként mára az igazgatásrendé-
szet szakterületei beszűkültek, vagy más szakterülethez kerültek, és csak néhány 
markáns szakterület maradt a rendőrség feladatrendszerében. A könyv megkí-
sérli bemutatni a főbb témakörök által a szakma történetét az igazgatásrendészet 
kialakulásától napjainkig.

A könyv elektronikus formában ingyenesen elérhető a Ludovika Open Access 
és a Közszolgálati Tudásportál felületeken.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve

Magyar Ludovika Egyetemi 
Kiadó 252  oldal 978-963-531-980-0 2025

Forrás:	 https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/rendeszettudomany/az-igazgatasrende-
szet-tortenete/

A pénzügyi csalások elkerüléséhez további információt  
a KiberPajzs oldalán találhatunk.

https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/adatvedelmi-vilagnap-2026/
https://openaccess.ludovika.hu/nke/catalog/book/370
http://hdl.handle.net/20.500.12944/103895
https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/rendeszettudomany/az-igazgatasrendeszet-tortenete/
https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/rendeszettudomany/az-igazgatasrendeszet-tortenete/
https://kiberpajzs.hu/
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The Crimes of Others: Criminal Records, Publicity, and 
Crimes of Abuse

A könyv azt vizsgálja, hogy van-e jogunk ismerni egymás 
bűnügyi múltját, és milyen mértékben kellene a bűnügyi 
nyilvántartásoknak nyilvánosnak lenniük. A könyv amellett 
érvel, hogy általános értelemben nincs állampolgári jog mások 
bűnözői múltjának megismerésére, mert a nyilvánosság gyak-
ran tartós megbélyegzést eredményez. Ugyanakkor bizonyos 

esetekben – különösen visszaéléses és ragadozó jellegű bűncselekményeknél –  
a bűnügyi adatok nyilvánosságra hozatala indokolt lehet a károk megelőzése 
érdekében. Az elemzés célja, hogy elméleti és empirikus alapot nyújtson a bűnü-
gyi nyilvántartások igazságosabb és hatékonyabb kezeléséhez a digitális korban.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve

Angol Oxford University 
Press 206 oldal  978 019 892 514 9 2026

Forrás:	 https://academic.oup.com/book/61888

FOLYÓIRATOK

MAGYAR RENDÉSZET - ÉVF. 25 SZÁM 2 (2025)
Gazsó Magdolna: Az idő érzékelése – a büntetés-végrehajtás falai közé 
záródott idő

A tanulmány az idő szubjektív érzékelésének jelentőségét vizsgálja, különös 
tekintettel a fogvatartottak speciális élethelyzetére. Célja az idő fogalmi meg-
határozásának áttekintése és az időperspektíva-modell bemutatása mint a 
fogvatartotti időérzékelés vizsgálatára alkalmas elméleti keret. A kutatás 
rámutat arra, hogy az időperspektíva alapvetően befolyásolja az együttműkö-
dést, a felelősségvállalást és a reintegrációs programok hatékonyságát. Mivel 
az időperspektíva tanulható és alakítható, a tanulmány fontos elméleti alapot 
nyújt a büntetés-végrehajtási pszichológiai gyakorlat fejlesztéséhez.
Forrás:	 https://folyoirat.ludovika.hu/index.php/magyrend/article/view/7911

THE BRITISH JOURNAL OF CRIMINOLOGY, VOLUME 65, ISSUE 6, NOVEM-
BER 2025, PAGES 1221–1240

Rosie Cornish & Iain Brennan: Exclusion from School and Risk of Serious 
Violence: A Target Trial Emulation Study

Az iskolai kizárás bűnelkövetésre gyakorolt oksági hatására vonatkozó 
bizonyítékokat az akadályozza, hogy etikai okokból nem áll rendelkezésre 

https://academic.oup.com/book/61888
https://folyoirat.ludovika.hu/index.php/magyrend/article/view/7911
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véletlenszerű besorolás. Az iskolai kizárás és a bűnelkövetés – különösen a 
súlyos erőszakos bűnelkövetés – közötti kapcsolat jobb megértése érdekében 
egy randomizált, kontrollált kísérletet emulálunk egy úgynevezett target trial 
keretrendszer alkalmazásával, valamint az országos oktatási és igazságügyi 
adatok összekapcsolásával. Több mint 20 000, kizárt és nem kizárt gyermekből 
álló, egyeztetett pár vizsgálata alapján az iskolai kizárás legalább kétszeresére 
növelte a súlyos erőszak elkövetésének kockázatát (kockázati arány 2,05; 95%-os 
konfidenciaintervallum: 1,83–2,29), valamint az emberölés és az emberöléshez 
közeli események kockázatát (2,36; 95%-os konfidenciaintervallum: 1,04–5,36) 
a target trial kezdetét követő 12 hónapon belül. Az eredmények oktatás- és 
büntető igazságügyi elméletekre és szakpolitikákra gyakorolt következményeit 
tárgyalják a szerzők, valamint azt is, hogy milyen mértékben tekinthetők a 
megfigyelt összefüggések okságinak.
Forrás: 	 https://doi.org/10.1093/bjc/azaf015

MÁRCIUSI ELŐZETES

Márciusi lapszámunk tematikus kiadás, amely a gyermekvédelmi alkalmas-
ságvizsgálatok kérdéskörét helyezi fókuszba.

Malét-Szabó Erika, Somogyi Zsófia Borbála és Kovács Péter: A központi gyer-
mekvédelmi pszichológiai alkalmasságvizsgálatok szakmai koncepciója: a 
GYVA rendszer születéstörténete 

Malét-Szabó Erika, Somogyi Zsófia Borbála és Kovács Péter: A gyermekvédelmi 
pszichológiai alkalmasságvizsgálat módszertana. Szűrhető-e a gyermekbán-
talmazás kockázata? 

Kurucz Győző, Kovács Péter és Sárvári Péter: A gyermekvédelmi pszicholó-
giai alkalmasságvizsgálati rendszer (GYVA) részeként alkalmazott Hat-teszt 
pszichológiai kérdőívcsomag pszichometriai fókuszú felülvizsgálata 

Somogyi Zsófia Borbála: Gyermekvédelem, pedofília és szexuális bűncselek-
mények 

Somogyi Zsófia Borbála, Malét-Szabó Erika, Szucsáki Melinda és Erdős Réka 
Ildikó: A bántalmazás árnyékában 

Kovács Péter, Malét-Szabó Erika és Hegedűs Judit: A gyermekvédelmi munka 
pszichológiai kihívásai és az alkalmasságvizsgálat rendszere

https://doi.org/10.1093/bjc/azaf015
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Kovács Péter, Csató Eszter és Forrai Csenge: Az egyéni motiváció külső, bel-
ső és intrapszichés típusai és a meghatározó élethelyzeti tényezők szerepe a 
hivatásválasztásban 

Kovács Péter, Somogyi Zsófia Borbála és Malét-Szabó Erika: A krízis és a 
trauma szerepe és összefüggései a gyermekvédelmi dolgozók motivációjában 

Kovács Péter és Malét-Szabó Erika: A kiégés veszélye és prevenciós lehetőségei 
a gyermekvédelemben: ajánlás egy komplex munkahelyi egészségfejlesztési 
rendszer kialakítására 

Hegedűs Judit, Fekete Márta és Radvánszki Ronett: Bántalmazott gyermekek 
a büntetőeljárásban. A forenzikus gyermekvédelmi szaktanácsadó szakirányú 
továbbképzés elméleti alapjai és elindításának körülményei 
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ZÁRSZÓ

Reméljük, hogy ismét érdekes információkkal, szakmai és tudományos hírekkel 
szolgálhattunk február havi hírlevelünkben!
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Telefon: 	 +36 (26) 795-922; BM: 24-626
Honlap: 	 https://belugyiszemlejournal.org/  
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